DI.

nec ideo due dilectiones sunt in trinitate. quod dilectio que proprie spissantur est. est dilectio que trinitas est. non tamen ipsa trinitas est. sicut spissancus est essentia que trinitas est. non tamen ipse trinitas est. Ita in trinitate sapia est que est pater et filius et spissancus. quod est essentia divina. et tamen filius est sapia quem non est pars vel spissancus. Nec ideo due sapientiae ibi sunt quod sapientia que proprie est filius. est sapientia que est trinitas. ipsa tamen non est trinitas sicut filius est essentia quod est trinitas. ipse tamen non est trinitas.

Quia ratione pater non dicitur sapiens ea sapientia quaz genuit eadem videtur debere dici quod non sit diligens pater vel filius dilectione qua ab utroque procedit. b

Præterea diligenter

notandum est quod ea ratione qua pater non dicitur sapientia ea sapientia quaz genuit videtur fore dicendum quod pater non diligens filium vel filius patrem ea dilectione que ab utroque procedit. que proprie spissancus est. Sicut enim idem est deo sapere quod esse ita est ei deinde diligere quod esse. Ideo sicut negat pater esse sapientiam sapientia quam genuit. qui si ea dicere sapientem. non ipsa ab eo. sed ipse ab ea intelligere est. Ita videtur non debere procedi quod pater vel filius diligat dilectione que tamen spissancus est. quod si ergo diligat pater vel filius non spissancus videtur esse a patre et filio sed pars et filius a spissancu. quod idem est ibi diligere quod esse. At supra dictum est. atque auctoritate Augustini sancti. quod in trinitate tria sunt unius diligens eum qui de illo est. et unius diligens eum de quo est et ipsa dilectio. et non est aliquid duorum quo genitus a geniente diligenter et genitorem suum diligenter. Quibus verbis agere significatur patrem filium. et filium patrem diligere. ea scilicet dilectione que non est aliquid eorum. sed tamen spissancus. Cum idem glosa ibi diligere quod esse. quod dicitur pater vel filius non esse ea dilectione quod alter alterum diligenter. Cum ideo pater neget sapientiam quaz genuit ne ea esse intelligatur.

Quod et hec questio inexplicabilis est. que excusat infirmitatem hominis.

Difficilem mibi f-

teor hanc questionem principie cum ex predictis oriatur que similem videtur habere rationes. quod me intelligentie attendens infirmitas turbat. cupiens magis ex dictis sanctiorum referre quod asserre. Optimus enim lector est inquit Hylarius in s. li. de tri. qui dictorum intelligentie

XXXII

tiam expectet ex dictis potius quam imponat. et retulerit magis et attrulerit. neque cogat id videtur dici. primum quod a dilectione plumperit intelligendus. sed de reb. dei sermo est procedamus deo sui cognitione dictis eius pia veneratione famulemur. Inuestigetur ergo dicitur plus lector rationem dictorum si forte dictorum aliquam valeat reperire causam qua nota ipsa prima questione aliquatenus explicari valeat. Ego autem hanc questionem non absoluens. sed errorum excludens. pfitore non esse dictum patrem diligere filium vel filium patrem. ea dilectione que ab utroque procedit que non est aliquid eorum. sed tamen spissancus ratione dilectione patet sit vel filius. Sed sic ea pater diligat filium et filius patrem ut etiam pater pro se ea que ipse est dilectio diligat. sic et filius non aut sic ut pater pro se non diligat et filius. sed per eam tantum. Quis hec in illa trinitate inquit Augustinus opinari vel affirmare presumat. Nam in questione electorum diligenter plenus dividendam atque absoluendam relinquimus ad hoc minus sufficientes.

Hece est distinctio tricesima secunda huius primi libri. In qua magister post et assignationem quorundam appropriatorum determinavit quasdam dubitationes ex assignatione huiusmodi emergentes determinavit. Et tria facit. Primum determinat qualiter psonae compantur finis proprium et appropriatum spissanci. Secundo quomodo circa appropriatum filius. Tertio quomodo circa virumq. simili. Primum facit a principio distinctionem utrum ibi. Præterea diligenter est inue. Secundum ab inde visus ibi. Præterea diligenter est notandum. Tertius vero ab inde visus ad finem distinctionis. Et in de sententiis huius distinctionis in generali. In speciali sententiis magister stat in tribus propositionibus. quarum prima est hec. Pater et filius diligunt se mutuo. spissancus ab ipsis procedente. Hanc magister probans querit. Quis pater filius diligunt se. spissancus ab ipsis procedente. Et arguit quod non. Nam diligere et esse in viuimus sunt id est ergo pater et filius diligunt se. scilicet videtur ipsos habere esse spissancum. quod absurdum est. Et magister respondebat quod pater et filius diligunt se capiendo diligenter notionaliter. scilicet pater id est quod communis spiritus. et sic differere diligere ab essentia fini ratione. et sequens factum argumentum pro illa parte non excludit. Secunda propositio est hec. Nec pater nec filius sapientia genita vel nascente. Hanc propositionem magister probans tres determinat questiones. Prima est. Tertium dicitur sapientia sapientia quaz genuit. Et arguit quod sic. quia pater diligenter amore qui ab ipsis procedit. ideo videtur etiam sapientia sapientia eadem quaz genuit. Et respondebat quod ista non est procedenda. pater sapientia sapientia genita. seu pater sapientia p. illam sapientiam quaz genuit. ne filius qui est sapientia genita. videtur esse causa sapientie in patre. et hoc confirmat auctoritate beati Augustini. Secunda questione est. Tertium filius sit sapientia sapientia genita vel ingenita. Et respondebat magister dicens. quod filius debet dici sapientia sapientia ingenita. eo quod ipse sit sapientia sapientia genita. sicut p. Et circa quod notandum est iste due propositiones. scilicet p. sapientia sapientia genita et filius est sapientia sapientia genita. sicut

Hylarius.